bagi para ulama, zuama, dan cendekiawan muslim yang berkompeten dan berperan untuk

membimbing, membina, dan mengayomi serta berperan dalam memecahkan suatu permasalahan

yang timbul di tengah-tengah masyarakat Indonesia. Majelis Ulama Indonesia (MUI) ini berdiri

pada tanggal 26 Juli 1975 Masehi atau 17 Rajab 1395 Hijriah di Jakarta,136 sebagai hasil dari

pertemuan atau musyawarah para ulama, zuama dan cendekiawan muslim Indonesia yang datang

dari berbagai penjuru tanah air.

Berdirinya MUI dilatar belakangi oleh adanya kesadaran kolektif pimpinan umat Islam

bahwa Negara Indonesia memerlukan sutau landasan kokoh bagi pembangunan masyarakat yang